電力密度、効率、速度を向上させる先進的な700V GaNコンバータ
700V GaN HEMT搭載高電圧コンバータ
VIPERGAN50W/65W
VIPERGAN100W/100WB
特徴と利点
•	擬似共振（QR）フライバック·コント
ローラ
•	700Vエンハンスメント型パワーGaN

Order code: FL2508VIPERGANWJ
© STMicroelectronics - November 2025 - Printed in Japan - All rights reserved
STMicroelectronicsのロゴマークは、STMicroelectronics Groupの登録商標です。その他の名称は、それぞれの所有者に帰属します。
STの登録商標にてついてはSTウェブサイトをご覧ください。www.st.com/trademarks
STマイクロエレクトロニクス株式会社  ■東京 TEL 03-5783-8200  ■大阪 TEL 06-6397-4130  ■名古屋 TEL 052-587-4547
詳細はSTウェブサイトをご覧ください：www.st.com
VIPERGAN50W/65W/100W/100WB 700V GaN HEMT搭載高電圧コンバータ
VIPerGaN「W」は、フライバック·コンバー
タ向けに設計された、PWMコントローラと
700V GaNパワー·トランジスタ（最大過渡電
圧800V）を搭載した高電圧コンバータです。
ダイナミック·ブランキング·タイム機能とバレー
同期機能を備えた擬似共振動作により、あらゆる
入力ラインと負荷条件においてスイッチング
損失を低減し、全体の効率を最大化させるこ
とができます。静止電流を低く抑えた高度な
電源マネージメントにより、低スタンバイ消費
電力を実現します。フィード·フォワード補正により、
入力電圧範囲の全体で入力ピーク電力の変動を
最小限に抑えます。
パッケージ RDS(ON) @
25°C
GaN HEMTの
最大過渡電圧
最大POUT @
85～265VAC
最大POUT @
185～265VAC
評価ボードのオーダー·コード
VIPERGAN50WTR QFN 5X6 0.47Ω 800V 50W 75W
EVLVIPGAN50WP
EVLVIPGAN50WF
VIPERGAN65WTR QFN 5X6 0.29Ω 800V 65W 85W
EVLVIPGAN65WP
EVLVIPGAN65WF
VIPERGAN100WTR QFN 5X6 0.27Ω 800V 85W 100W EVLVIPGAN100WP
VIPERGAN100WBTR QFN 5X6 0.27Ω 800V 85W 100W EVLVIPGAN100WB
GaNベースのパワー·ソリューション
特徴
アプリケーション·ブロック図
標準のオプトカプラを使用した2次側レギュレー